

เลขที่ Simat 06-22

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไชแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับปี 2564 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุน หน่วย: พันบาท	2564		2563		เปลี่ยนแปลง	
รายได้จากการขายและบริการ	971,481	100%	1,020,094	100%	(48,613)	-5%
ต้นทุนขายและบริการ	(610,452)	-63%	(713,152)	-70%	102,700	-14%
กำไรขั้นต้น	361,029	37%	306,942	30%	54,087	18%
รายได้อื่น	8,918	1%	16,635	2%	(7,717)	-46%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(217,602)	-22%	(203,946)	-20%	(13,656)	7%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	152,345	16%	119,631	12%	32,714	27%
ต้นทุนทางการเงิน	(29,595)	-3%	(36,470)	-4%	6,875	-19%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทรวม	129	0%	(4,777)	0%	4,906	n/a
กำไรก่อนภาษีเงินได้	122,879	13%	78,384	8%	44,495	57%
ภาษีเงินได้	(23,617)	-2%	(12,244)	-1%	(11,373)	93%
กำไร/(ขาดทุน)สุทธิ	99,262	10%	66,140	6%	33,122	50%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	1,322	0%	(93)	0%	1,415	n/a
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	100,584	10%	66,046	6%	34,538	52%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(25,020)	-3%	(25,364)	-2%	344	-1%
กำไร/(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	75,564	8%	40,682	4%	34,882	86%

กำไร (ขาดทุน) สุทธิรวมของบริษัท (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) สำหรับงวดปี 2564 และปี 2563 เกิดขึ้นเป็นจำนวน 76 ล้านบาทและ 41 ล้านบาทตามลำดับ โดยในปี 2564 นี้มียอดกำไรเพิ่มขึ้นจากปี 2563 เป็นจำนวน 35 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ดังนี้

โครงสร้างรายได้แยกตามประเภทธุรกิจ	ธุรกิจไอที	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบล	ธุรกิจ ซิลค์ สกรีน พรินต์ติ้ง	ธุรกิจ โครงการภาครัฐ	ธุรกิจให้บริการ บรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต	อื่นๆ	รวม
หน่วย: พันบาท							
ปี 2564	27,557 3%	177,980 18%	420,251 43%	265,749 27%	64,756 7%	15,188 2%	971,481 98%
ปี 2563	11,665 1%	226,497 22%	357,130 35%	331,539 33%	93,263 9%	- 0%	1,020,094 100%
เปลี่ยนแปลง	15,892 2%	(48,517) -4%	63,121 8%	(65,790) -5%	(28,507) -2%	15,188 2%	(48,613) -2%

■ **รายได้จากการขายและการให้บริการ**

รายได้จากการขายและการให้บริการโดยรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปี 2564 ลดลงจากปี 2563 ประมาณ 49 ล้านบาทหรือประมาณร้อยละ 2 รายได้ที่ลดลงส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ในส่วนของโครงการภาครัฐที่ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่แล้วประมาณ 66 ล้านบาท เนื่องมาจากการรับรู้รายได้ของงานระยะที่ 1 ได้รับรู้ไปแล้วในปี 2563 ทั้งนี้รายได้จากโครงการภาครัฐที่รับรู้ในปี 2564 จะเป็นการรับรู้รายได้ของงานระยะที่ 2 (งานให้บริการอินเทอร์เน็ตและบำรุงรักษา) เท่านั้น ซึ่งจะเป็นการรับรู้รายได้ตามสัญญา และรายได้ของกลุ่มธุรกิจบรอดแบนด์ลดลงประมาณ 29 ล้านบาท เนื่องมาจากจำนวนลูกค้าที่ลดลง

ในส่วนของบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท มีรายได้ในส่วนของงานซิลค์สกรีนพรินต์ติ้งเพิ่มขึ้นประมาณ 63 ล้านบาท โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นเกิดขึ้นจากการขายสินค้าเพิ่มให้กับลูกค้ารายเก่าและขยายฐานลูกค้าใหม่ เนื่องจากสถานการณ์โควิดที่ทำให้เกิดการ ทำงานแบบ work from home จึงทำให้กลุ่มเครื่องใช้ไฟฟ้าขยายตัวจากการใช้งานที่มากขึ้น และการลดลงจากยอดขายของกลุ่มเลเบลประมาณ 49 ล้านบาท จากยอดขายของงานสแตนเลสลดลงเนื่องจากลูกค้ารายใหญ่ลดการสั่งซื้อ สาเหตุมาจากต้นทุนสินค้ามีราคาสูงและคู่แข่งมีการลดราคา

ในส่วนของรายได้ของกลุ่มธุรกิจไอทีและกลุ่มอื่น ๆ เพิ่มขึ้น เนื่องจากทางบริษัทมีโครงการใหม่ ๆ เข้ามา ทำให้รายได้โดยรวมเพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น (อัตรากำไรขั้นต้น) แยกตามประเภทธุรกิจ	ธุรกิจไอที	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบล	ธุรกิจ ซิลค์ สกรีน พรินต์ติ้ง	ธุรกิจ โครงการภาครัฐ	ธุรกิจให้บริการ บรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต	อื่นๆ	รวม
หน่วย: พันบาท							
ปี 2564	21,801 79%	57,339 32%	179,755 43%	91,556 34%	6,508 10%	4,069 27%	361,028 37%
ปี 2563	(128) -1%	72,365 32%	155,672 44%	51,902 16%	27,131 29%	- n/a	306,942 30%
เปลี่ยนแปลง	21,929 80%	(15,026) 0%	24,083 -1%	39,654 18%	(20,623) -19%	4,069 n/a	54,086 7%

■ **กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้นในปี 2564 มียอดเพิ่มขึ้นจากปีก่อนประมาณ 54 ล้านบาทหรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 7 แต่หากพิจารณาแยกเป็นรายธุรกิจจะพบว่าอัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจโครงการภาครัฐเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 16 ในปี 2563 เป็นร้อยละ 34 ในปี 2564 เนื่องมาจากในปี 2564 รายได้ของธุรกิจโครงการภาครัฐจะเป็นรายได้ในส่วนของงานระยะที่ 2 ซึ่งเป็นงานให้บริการอินเทอร์เน็ตและบำรุงรักษา เป็นงานที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่างานระยะที่ 1 ซึ่งเป็นงานก่อสร้างและติดตั้งอุปกรณ์ รวมทั้งปัจจุบัน บริษัทได้มีการบริหารต้นทุนของโครงการและลดต้นทุนลงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของโครงการเพิ่มขึ้นอีกด้วย

ในขณะที่กลุ่มธุรกิจซิดส์กรีนพรีนติ้งมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากปี 2563 ประมาณ 24 ล้านบาทแต่อัตรากำไรขั้นต้นกลับลดลงจากปี 2563 เล็กน้อย โดยเป็นผลมาจากในช่วงไตรมาส 3 มาจากสถานการณ์ Covid19 ที่ระบาดหนักในช่วงไตรมาส 3 ที่ผ่านมาทำให้บริษัทไม่สามารถผลิตได้เต็มกำลังการผลิต ประกอบกับลูกค้าได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ Covid19 เช่นกันทำให้ปริมาณคำสั่งซื้อลดลง อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันสถานการณ์กำลังฟื้นตัวสู่สภาวะปกติก่อนการระบาดจึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นไม่ได้เปลี่ยนแปลงมากนัก และบริษัทเชื่อว่าไม่มีผลกระทบกับการเติบโตของบริษัทในระยะยาว

กลุ่มธุรกิจบรรดแบนด์มีกำไรขั้นต้นลดลงจากปี 2563 ประมาณ 21 ล้านบาท โดยอัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 19 เนื่องมาจากจากฐานลูกค้าที่ลดลงเนื่องจากผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ตรายใหญ่มีการส่งเสริมการขายทำให้ลูกค้าไปใช้บริการของผู้ประกอบการรายใหญ่เพิ่มมากขึ้น อย่างไรก็ตามในระหว่างไตรมาส 2 ของปี 2564 บริษัทมีการร่วมมือกับบริษัท เอฟไอที เอ็มเอสไอ จำกัด ที่ประกอบธุรกิจเคเบิลทีวี ซึ่งจะทำให้บริษัทเพิ่มความสามารถในการแข่งขันให้สูงขึ้นในอนาคต

▪ **ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร**

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมียอดเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นจากปีก่อนประมาณ 14 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเครื่องจักรของงานสแตนเลสในกลุ่มธุรกิจเลเบลในระหว่างไตรมาส 3

▪ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงินมียอดเปลี่ยนแปลงลดลงจากปีก่อนประมาณ 7 ล้านบาท จากการกู้ยืมเงินเพื่อนำมาหมุนเวียนและใช้ในการทำงานระยะที่ 1 ของโครงการภาครัฐโดยมีการทยอยเบิกรับเงินกู้ยืมมาตลอดปี 2563 และทยอยคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวในปี 2564 และคาดว่าจะลดลงอีกในปี 2565 เนื่องจากทางบริษัทจะได้รับชำระเงินค่าบริการงานระยะที่ 2 ซึ่งจะนำเงินมาจ่ายชำระคืนเงินกู้เพื่อลดต้นทุนทางการเงินลง

ฐานะทางการเงิน

ภาพรวมฐานะทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เปรียบเทียบกับฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

งบการเงินรวม	31 ธ.ค. 64		31 ธ.ค. 63		เปลี่ยนแปลง	
หน่วย: พันบาท						
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	80,586	5%	161,709	9%	(81,123)	-50%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	183,506	10%	203,249	12%	(19,743)	-10%
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	390,731	22%	158,968	9%	231,763	146%
ต้นทุนโครงการภาครัฐ-สุทธิ	-	0%	13,096	1%	(13,096)	-100%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	105,282	6%	78,250	5%	27,032	35%
เงินจ่ายล่วงหน้าตามโครงการภาครัฐ	174	0%	1,634	0%	(1,460)	-89%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	760,279	43%	616,906	36%	143,373	23%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	113,121	6%	119,371	7%	(6,250)	-5%
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	82,146	5%	78,873	5%	3,273	4%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	31,195	2%	31,066	2%	129	0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	177,937	10%	158,904	9%	19,033	12%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	48,487	3%	61,516	4%	(13,029)	-21%
อุปกรณ์โครงข่ายเส้นใยแก้วนำแสง	349,390	20%	407,860	24%	(58,470)	-14%
อุปกรณ์โครงข่ายเส้นใยแก้วนำแสงระหว่างก่อสร้าง	-	0%	12,302	1%	(12,302)	-100%
ค่าความนิยม	125,983	7%	125,983	7%	-	0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	72,131	4%	102,790	6%	(30,659)	-30%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,000,390	57%	1,098,665	64%	(98,275)	-9%
รวมสินทรัพย์	1,760,669	100%	1,715,571	100%	45,098	3%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สิน						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	90,000	5%	317,742	19%	(227,742)	-72%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	103,950	6%	263,000	15%	(159,050)	-60%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	18,943	1%	19,249	1%	(306)	-2%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนด จ่ายชำระภายใน 1 ปี	203,003	12%	143,472	8%	59,531	41%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	0%	12,500	1%	(12,500)	-100%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,817	1%	14,810	1%	(4,993)	-34%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	425,713	24%	770,772	45%	(345,059)	-21%
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	28,178	2%	31,757	2%	(3,579)	-11%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	135,008	8%	236,348	14%	(101,340)	-43%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	18,661	1%	17,559	1%	1,102	6%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	181,847	10%	285,664	17%	(103,817)	-36%
รวมหนี้สิน	607,560	35%	1,056,436	62%	(448,876)	-42%

งบการเงินรวม	31 ธ.ค. 64		31 ธ.ค. 63		เปลี่ยนแปลง	
หน่วย: พันบาท						
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนชำระแล้ว	648,565	37%	526,882	31%	121,683	23%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	219,321	12%	69,221	4%	150,100	217%
สำรองตามกฎหมาย	9,246	1%	1,501	0%	7,745	516%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	35,849	2%	(31,970)	-2%	67,819	-212%
องค์ประกอบอื่น	38,842	2%	(51,318)	-3%	90,160	-176%
ส่วนของบริษัทใหญ่	951,823	54%	514,315	30%	437,508	85%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	201,286	11%	144,820	8%	56,466	39%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,153,109	65%	659,135	38%	493,974	75%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,760,669	100%	1,715,571	100%	45,098	3%

▪ สินทรัพย์

ในส่วนของสินทรัพย์ของบริษัทที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ มีดังนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมียอดลดลงจากปี 2563 ประมาณ 81 ล้านบาท เนื่องจากสิ้นปี 2563 มียอดเงินที่บริษัทเพิ่งได้รับชำระจากโครงการภาครัฐของงานระยะที่ 1 งวดที่ 3 เป็นจำนวนเงิน 136 ล้านบาท และในช่วงต้นปี 2564 บริษัทได้มีการนำเงินดังกล่าวมาจ่ายชำระเงินกู้ยืมจากธนาคารและเจ้าหนี้การค้าในโครงการที่ค้างอยู่ ถึงแม้ว่าระหว่างปี ทางบริษัทได้รับเงินจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและได้รับเงินจากการเพิ่มทุนเข้ามา แต่อย่างไรก็ตามเงินที่ได้รับดังกล่าว ทางบริษัทนำไปจ่ายชำระเจ้าหนี้ และนำมาใช้หมุนเวียนในบริษัททำให้ยอดเงินโดยรวมลดลง

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาซื้อขายเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 ประมาณ 232 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากการตั้งสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาคู่กับการรับรู้รายได้ของงานระยะที่ 2 โดยเป็นการตั้งตามสัญญาบริการของโครงการภาครัฐในส่วนจากรายได้ที่เกิดขึ้นในไตรมาส 1 ถึง ไตรมาสที่ 4 ของปี 2564

ต้นทุนโครงการภาครัฐ มียอดลดลงจากสิ้นปี 2563 เนื่องจากได้มีการจัดประเภทต้นทุนของโครงการภาครัฐที่คงเหลืออยู่ไปอยู่ในส่วนของสินค้าคงเหลือเนื่องจากสิ้นสุดโครงการภาครัฐในส่วนของงานระยะที่ 1

สินค้าคงเหลือ มียอดเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 ประมาณ 27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35 เนื่องจากสินค้าคงเหลือทั้งในส่วนงานของ วัตถุประสงค์ งานระหว่างทำและสินค้าสำเร็จรูปของกลุ่มอินซิทิตีที่เพิ่มขึ้นตามยอดขาย ประมาณ 25 ล้านบาท และเพิ่มในส่วนงานของต้นทุนโครงการภาครัฐที่ถูกจัดประเภทมาอยู่ในส่วนของสินค้าคงเหลือด้วย

อุปกรณ์โครงข่ายใยแก้วนำแสงมียอดลดลงจากปี 2563 ประมาณ 58 ล้านบาทส่วนใหญ่เนื่องมาจากการคิดค่าเสื่อมราคาในระหว่างปี 2564

อุปกรณ์โครงข่ายเส้นใยแก้วนำแสงระหว่างก่อสร้าง มียอดลดลงจากสิ้นปี 2563 ประมาณ 12 ล้านบาทเนื่องมาจากการโอนอุปกรณ์โครงข่ายเส้นใยแก้วนำแสงระหว่างก่อสร้าง ไปเป็นโครงข่ายเส้นใยแก้วนำแสงเนื่องจากสินทรัพย์ดังกล่าวได้สร้างเสร็จและพร้อมใช้งานแล้ว

▪ หนี้สิน

ในส่วนของหนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ลดลงประมาณ 449 ล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณร้อยละ 42 ส่วนใหญ่เนื่องมาจากบริษัทได้รับชำระหนี้จากโครงการภาครัฐของงานระยะที่ 1 งวดที่ 3 เงินรับชำระจากการเพิ่มทุนและเงินจากการขายหุ้นของบริษัทย่อยบางส่วน จึงนำมาชำระคืนเงินกู้ยืมจากธนาคารและเจ้าหนี้ต่างๆ รวมทั้งกลุ่มอินชิตีก็มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมตามระยะเวลาด้วยเช่นกัน

▪ ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย มียอดเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 ประมาณ 494 ล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณร้อยละ 75 เนื่องจากในระหว่างไตรมาส 2 บริษัทมีการออกหุ้นเพิ่มทุน (RO) ประมาณ 223 ล้านบาท จากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W2) ประมาณ 3 ล้านบาท รวมทั้งจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ SIMAT-W4 ประมาณ 44 ล้านบาท รวมทั้งเพิ่มขึ้นจากกำไรระหว่างงวดในส่วนของบริษัทใหญ่ และส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย ประมาณ 101 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนเปลี่ยนแปลงสัดส่วนความเป็นเจ้าของในบริษัทย่อยประมาณ 141 ล้านบาท และลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยในส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมประมาณ 18 ล้านบาท

กระแสเงินสด

กระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดปี 2564 มีเงินสดลดลงจากสิ้นปี 2563 ประมาณ 81 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 มีเงินสดเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2562 ประมาณ 133 ล้านบาท

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	กิจกรรมดำเนินงาน	กิจกรรมลงทุน	กิจกรรมจัดหาเงิน	เพิ่มขึ้น (ลดลง)สุทธิ
ปี 2564	(138)	124	(67)	(81)
ปี 2563	358	(64)	(161)	133

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานของ ปี 2564 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปจำนวน 138 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เกิดจากยอดรายได้ของกิจการที่ยังไม่ได้รับเงินเนื่องจากเป็นการรับรู้รายได้ตามสัญญา และเกิดจากยอดเจ้าหนี้การค้าที่ลดลงจากการจ่ายชำระยอดเจ้าหนี้ของโครงการภาครัฐที่ค้างมาตั้งแต่ปี 2563 ไปในระหว่างงวด รวมทั้งยอดสินค้าคงเหลือที่เพิ่มมากขึ้นของกลุ่มอินชิตี

กระแสเงินสดจากการลงทุนของ ปี 2564 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มาประมาณ 124 ล้านบาท เกิดจากมีเงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย 166 ล้านบาท เงินฝากที่มีหลักประกันลดลงประมาณ 6 ล้านบาท และมียอดเงินสดใช้ไปในกิจการลงทุนจากการลงทุนในเครื่องจักรของบริษัทย่อยและซื้อสินทรัพย์อื่น ๆ ประมาณ 51 ล้านบาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินของ ปี 2564 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปประมาณ 67 ล้านบาท เกิดจากที่บริษัทมีการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ (RO) ของกิจการ และจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2 และ SIMAT-W4 ยอดรวมประมาณ 270 ล้านบาท และชำระหนี้เงินกู้ยืมธนาคารของโครงการภาครัฐ จ่ายชำระเงินกู้ยืมจากบุคคลอื่น การจ่ายชำระหนี้เงินกู้ตามระยะเวลาของบริษัทย่อย และจ่ายเงินปันผลให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญเลิศ เอี้ยวพรชัย)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ